CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-07/17

Rio de Janeiro, 19 de julho de 2017.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

O Regimento Interno do Condomínio poderá ser acessado através do site
www.santosvahlis.com.br. Como determina o seu Artigo 7º “É proibido mudar a
forma externa da fachada de cada apartamento, decorar as paredes e
esquadrias externas, ou pintá-las em cores ou tonalidades diversas das
aplicadas no conjunto do edifício.”

 Assim, solicitamos aos responsáveis pelas unidades que abram uma
Ordem de Serviço – O.S. sempre que precisarem pintar a porta do seu
apartamento.

 As portas originais não são mais encontradas no mercado. Quando
precisam ser trocadas, são substituidas por outras que, se não forem pintadas,
podem ser envernizadas ou enceradas na cor da própria madeira. Entretanto,
caso sejam pintadas, deverão ser na cor padrão do edifício.

 A pintura das partes internas, hall, corredores, escadas, inclusive das
portas, é um trabalho constante que é executado na medida da necessidade e
disponibilidade de nossa mão de obra.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage - Administrador